
 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Quarta-feira, 05 de abril de 2017. 

 

Página 1 de 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

      
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00003/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00003/2017, que objetiva: SEGUNDA PUBLICAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A 
CONSTRUÇÃO DE DOIS BUEIROS DE GREIDE NA RUA 
AMÉRICA BERNARDO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: A.R.J. MONTEIRO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - R$ 
55.517,49. 

São Bento - PB, 04 de Abril de 2017 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
LEVES E PESADOS, DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos: Próprios do Município de São Bento: 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Bento e: 
CT Nº 00079/2017 - 04.04.17 - GEORGE FORMIGA 
MARTINS - ME - R$ 694.560,00 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
ERRATA À HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 00020/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00020/2017, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E CORRELATOS,CONFORME A DEMANDA, PARA 
TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: 
AURICELIA FERREIRA DOS SANTOS - R$ 13.821,10; 
CONSTRUCENTER - R$ 546.212,19; RICARDO PEREIRA 
DO NASCIMENTO - ME - R$ 461.374,62. 

São Bento - PB, 03 de Abril de 2017 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E CORRELATOS,CONFORME A DEMANDA, PARA 

TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos:QSE, FUNDEB 40% e Próprios do 
Município de São Bento: 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Bento e: 
CT Nº 00078/2017 - 04.04.17 - RICARDO PEREIRA DO 
NASCIMENTO - ME - R$ 461.374,62 
CT Nº 00086/2017 - 04.04.17 - AURICELIA FERREIRA 
DOS SANTOS - R$ 13.821,10 
CT Nº 00087/2017 - 04.04.17 - CONSTRUCENTER - R$ 
546.212,19 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
E DE TRASLADO, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00022/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos: Próprios do Município de São Bento: 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Bento e: 
CT Nº 00069/2017 - 31.03.17 - SEMPRE - CENTRAL DE 
VELÓRIOS E FUNERÁRIAS LTDA - EPP - R$ 156.925,00 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE - SISTEMA DE 
FOLHA DE PAGAMENTO, SISTEMA DE LICITAÇÃO 
PÚBLICA E SISTEMA DE TRIBUTOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00024/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos: Próprios do Município de São Bento: 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Bento e: 
CT Nº 00076/2017 - 04.04.17 - ELMAR 
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - R$ 31.800,00 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR E 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00025/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do PNAE, Município de São 
Bento-PB. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Bento e: 
CT Nº 00077/2017 - 04.04.17 - SANTA MARIA COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA - ME - R$ 1.711.763,45 
CT Nº 00080/2017 - 04.04.17 - ERIMAR FERNANDES 
DOS SANTOS - R$ 110.326,50 
CT Nº 00081/2017 - 04.04.17 - FRANCISCO DE ASSIS 
FILHO - ME - R$ 95.400,00 



 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Quarta-feira, 05 de abril de 2017. 

 

Página 2 de 2 
 

CT Nº 00082/2017 - 04.04.17 - INDUSTRIA DE MASSA J. 
B. LTDA - ME - R$ 146.090,00 
CT Nº 00083/2017 - 04.04.17 - J. J. DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA - R$ 175.030,00 
CT Nº 00084/2017 - 04.04.17 - JANE EYRE CARVALHO 
DIAS DA SILVA - ME - R$ 102.280,00 
CT Nº 00085/2017 - 04.04.17 - K BRILHANTE DE ARAUJO 
MONTEIRO - ME - R$ 73.000,00 
 

ATOS DO IMPRESB 

 

 
ESTADO DA PARAIBA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE SÃO 
BENTO 

Av. Tertuliano de Brito, no. 845 - Centro – CEP: 58.865-000 
CNPJ: 05.216.802/0001-57 – e-mail: impresb@gmail.com 

Fone/ FAX: (83) 3444 1372 
 

 

 
PORTARIA No. 015/17 

 

 

 
 A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO, Estado 
da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei; 
 
                         RESOLVE: 
 

Art.1º - Conceder a Servidora MARIA 
EDINEUZA VIEIRA DA SILVA, brasileira, funcionária 
pública municipal, lotada na Secretaria de Educação deste 
Município, na função de PROFESSORA, Matrícula Nº 810, 
APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS INTEGRAIS, de 
acordo com as disposições contidas no Art. 6º incisos I, II, III 
e IV da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c § 5º do artigo 
art. 40 da CF/88 e Art. 53 incisos I, II, III e IV c/c §1º do Art. 
32 da Lei Municipal nº 445/2005.   
                                             

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 
 

São Bento –PB, em 04 de abril de 2017. 
                  

---------------------------------------------------------- 
Marta Raniere da Silva 

Presidente 
           

 
 
 
 
 
 
 

mailto:impresb@gmail.com

